

# Tradsborg Minkfarm ApS

Møllevej 14, 6818 Årre

CVR-nr. 26 42 44 61



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. juni 2016

Som dirigent:

  
.....  
Ib Ilsøe



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Tradsborg Minkfarm ApS
Adresse, postnr., by	Møllevej 14, 6818 Årre
CVR-nr.	26 42 44 61
Stiftet	6. december 2001
Hjemstedskommune	Varde Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	40 83 02 83
Direktion	Ib Ilsøe
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver minkvirksomhed, herunder avl, opdræt og salg.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -38.786 kr. mod -167.168 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -6.701 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven, idet mere end 50% af selskabskapitalen er tabt. Selskabet forventer, at kapitalen genetableres ved fremtidig drift.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Der forventes overskud i 2016.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste</b>	499.734	278.336
3	Personaleomkostninger	-361.574	-300.226
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-135.960	-133.239
	<b>Resultat af primær drift</b>	2.200	-155.129
4	Finansielle indtægter	15.317	18.087
	Finansielle omkostninger	-81.103	-65.026
	<b>Resultat før skat</b>	-63.586	-202.068
5	Skat af årets resultat	24.800	34.900
	<b>Årets resultat</b>	-38.786	-167.168
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-38.786	-167.168
		-38.786	-167.168



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	322.881	375.131
		<u>322.881</u>	<u>375.131</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.640	13.640
		<u>13.640</u>	<u>13.640</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>336.521</u>	<u>388.771</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.336.000	1.061.500
	Stambesætning	528.775	477.425
		<u>1.864.775</u>	<u>1.538.925</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	360.034	335.578
	Andre tilgodehavender	185.818	148.649
7	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7.300	2.226
	Periodeafgrænsningsposter	37.338	18.745
		<u>590.490</u>	<u>505.198</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.456.265</u>	<u>2.044.123</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.792.786</u></u>	<u><u>2.432.894</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-131.701	-92.915
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-6.701</u>	<u>32.085</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	106.200	131.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>106.200</u>	<u>131.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.615.485	1.520.100
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	785.444	646.539
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.905	959
	Skyldig selskabsskat	47.100	47.100
	Anden gæld	61.353	55.111
		<u>2.693.287</u>	<u>2.269.809</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.693.287</u>	<u>2.269.809</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>2.792.786</u>	<u>2.432.894</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-92.915	32.085
Årets resultat	0	-38.786	-38.786
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<u>125.000</u>	<u>-131.701</u>	<u>-6.701</u>

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven, idet mere end 50% af selskabskapitalen er tabt. Selskabet forventer, kapitalen genetableres ved fremtidig drift.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tradsborg Minkfarm ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssigeskøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, distribution, lokaler, reklame m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter gager og lønninger, pensioner samt øvrige lønrelaterede omkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat. For indeværende år er anvendt en skattesats på 23,5 %. Udskudt skat afsættes med 22 %.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
---	---------

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Indskudskapital i fodercentral måles til dagsværdi svarende til kostpris.

##### Varebeholdninger

Beholdninger af avlsdyr og skind måles til kalkuleret fremstillingspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets egenkapital er ved regnskabsårets udgang negativ med 7 tkr., og selskabet er dermed omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser.

Ledelsen har udarbejdet budget for 2016, der udviser et underskud. Der er efterfølgende iværksat væsentlige tiltag med besparelser og tilpasninger til driftsresultatet og likviditet.

Ledelsen har tilsagn fra virksomhedens pengeinstitut om fortsat finansiering og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015	2014
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	353.175	294.107
Andre omkostninger til social sikring	5.038	5.366
Andre personaleomkostninger	3.361	753
	<u>361.574</u>	<u>300.226</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	13.403	18.087
Andre finansielle indtægter	1.914	0
	<u>15.317</u>	<u>18.087</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	47.100
Årets regulering af udskudt skat	-24.800	-82.000
	<u>-24.800</u>	<u>-34.900</u>

### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.050.250
Tilgang i årets løb	98.710
Afgang i årets løb	-105.000
Kostpris 31. december 2015	<u>1.043.960</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	675.119
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	-75.250
Årets afskrivninger	121.210
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>721.079</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>322.881</u>

### 7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	7.300	10,20 %	0	0
	<u>7.300</u>		<u>0</u>	

### 8 Anpartskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker 1.615 t.kr., er afgivet virksomhedspant kr. 1.500 t.kr. i driftsmateriel og inventar, goodwill, domænenavne og rettigheder og i de til enhver tid værende fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.741 t.kr.

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en restforpligtelse i alt på 132 t.kr.